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A K ta lö m ^ k
hevernek, porosodnak évtizedek 
óta az ország többszáz nagy
árudájában most, amikor szinte 
minden alkalommal foglalkoz
nunk kell a jelenlévő nagy pc- 
pirhiánnyal. Miniszteri nyilatko
zatokból állapítható meg, milyen 
horderejű kérdés ma a papír- 
hiány kérdésének megoldása. 
Rendeletek látnak napvilágot 
azért, hogy ezen a bajon eny
hítsen. A  ponyvaregények halá
los ítéletét jelentő rendeletnek 
sem csupán a szellemi métely 
kiirtása volt az egyedüli célja, 
hanem az is, hogy az ilymódon 
elért papírtakarékosság enyhítse 
a papirhiány problémáját. A  na
pilapok terjedelmének korláto
zása is ezt a célt szolgálja.

Meg vagyunk győződve arról* 
hogy az arra illetékesek keresik 
és minden bizonnyal meg is ta
lálják a módját annak, mikép
pen tudják a papirhiányt eny
híteni. A  közelmúltban olvastuk 
a napilapokban, hogy az egyik 
felvidéki visszacsatolt várme
gyénk irattárának aktatömegei 
csupán hat vággont töltöttek meg. 
Hogy ebből a hat vaggon irat- 
tőmegből mennyi az, ami még 
meleven“ aktának számit és 
mennyi az. amire már csak az 
enyészet hervadása vár, nem 
tudjuk, de olyan számot jelent, 
ami mégis meggondolásra kész
tet. Vájjon mennyi akta, mennyi 
feleslegessé vált akta heverhet 
el a különböző minisztériumok
ban. községi és városi admi
nisztrációknál és különböző 
egyéb fórumokon és hatóságok
nál. ha csupán egyetlen vissza
csatolt vármegyénk irattára hat 
vasúti kocsit volt képes meg
tölteni ?

De el tudjuk képzelni, hogy 
ezek az aktatömegek javarészt 
még nélkülözhetetlen „eleven 
iratok~ és mint ilyenek, nem 
értek még meg arra, hogy a papír
gyárak őrlő malmai uj papi
rossá gyúrják azokat. De a gon
dolat tovább fúr. rág az emberi 
agyban és nem tud könnyedén 
elszaladni a „lehetőségek“ kör
vonalából. Itt vannak például a 
már említett nagyárudák aktái. 
A  ma érvényben lévő^Dohány- 
eladási jogszabályok“ előírják, 
hogy minden nagyáruda és el
osztó köteles a kisárusi vétele
zési iveket 10 (tiz) éven keresz
tül megőrizni. Azonban igen 
sok olyan nagy áruda van, ahol 
ezek a vételezési ivek évtize
dekre visszamenően vannak fel
halmozva, tudja az Isten, milyen

cél érdekében. Hogy ennek a 
rendelkezésnek van valami ma
gasabb célja, abban egy pilla
natig sem kételkedünk, bár ezt 
a célt nem ismerjük. De vájjon 
tényleg múlhatatlanul szüksé
ges, hogy ezek az ivek 10 évre 
visszamenőleg is megőriztes
senek ?

Hangsúlyozzuk, hogy nem 
tudjuk, ez mennyire szükséges 
és egyáltalában nem is kívá
nunk a kérdésnek érdemi ré
szébe beleavatkozni. Ehhez jo 
gunk sincs. Csupán feltesszük 
a kérdést: tényleg elsőrendű ér

dek füződik-e ezeknek az ivek
nek ily hosszú időn keresztül 
történő megőrzéséhez ? Ha igen, 
úgy nem szóltunk semmit. De 
ha netán ezt az intézkedést 
mégis revízió alá lehetne vonni, 
olyan papii tömeget lehetneegyik. 
napról a másikra elővarázsolni, 
hogy az bízvást többszörösen 
felülmúlná c  fentebb említett 
visszacsatolt vármegyénk irattá
rának aktatömegét. Pedig egy 
hivatali irattár aktatömegeit túl
szárnyalni nem is olyan gye- 
rekség.

HuNatíék- 
" papit* 

gyújtása
Nagy probléma megoldását 

váll&ha magára a Dohány
jövedék, amikor a trafikok
ban összegyűlendő papírhulla
dékok összegyűjtését tűzte ki 
célul.

Nem állitjuk, hogy a kérdés 
megoldhaíai lan, de nem olyan 
módon, mint ahogyan azt elter
vezték Mint ismeretes, a Köz
ponti Dohányáruraktár o!yér- 
telmü rendelkezést adott ki, 
mely szerint a kisárusok tartoz
nak a hulladékpapírt Összegyűj
teni, azt a budapesti elosztók
hoz beszállítani, ahonnan a Rak
tár kocsijai, az üres kartonok 
visszaszállítása alkalmával azt 
beszái.'íttatja a Raktárba. A Rak
tár azután ezeket a beszállított 
mennyiségeket egyenként meg- 
mózsálja, azokról jegyzék utján 
értesíti az elosztókar. az elosz
tók pedig a kisérusokat. A  má- 
zsálás eredményét a Raktár 
összegszerűen jóváírja az elosz
tóknak, és az elosztók a meg
felelő összegeket kifizetik a kis- 
árusoknak. Ezt a rendelkezést 
lapunk legutóbbi számában már 
leközöltök.

Mindez igy röviden elmondva 
roppant egyszerűnek látszik és 
nem is lehet ellene senkinek 
kifogása. Hivatali hatóságaink 
megállapították, hogy a papír
hulladék gyűjtése nemzetgazda
sági érdek és így ezen vitat
kozni nem is lehet, meg nem 
is volna illő. Az érvelésnek tel
jes mértékben helyt adunk és 
elismerjük a cél fontosságát. 
Ugyanis illetékes helyen nyert 
felvilágosítás szerint az a hely
zet, ha a trafikosság nem gyűjt 
össze megfelelő mennyiségben 
hulladék papirost, — amiből az
tán uj eljárással ismét csoma
golásra alkalmas szabványokat 
készítenek a papírgyárak — 
akkor előállhat majd az az eset, 
hogy a dohánygyárak nem tud
ják csomagolni a cigarettákat, 
szivarokat és dohányokat és rö
viden szólva, —  megáll a bolt! 
Ha odafőnt igy látják a helyze
tet, valószínűleg, sót egészen 
bizonyosan igy is van, tehát 
elsőrendű érdek fűződik ahhoz, 
hogy mindenki összegyűjtse 
még a trafikjában elhullajtott 
villamosjegyet is, mert külön
ben megtörténik majd, hogy a 
cigarettákat kartonokban öm
lesztve kapjuk és a kisárusok

M entes p é ld a
Ozv. vitéz Turcsányi Tiborné 

csepregi dohánynagyárus kar
társnőnktől az alábbi sorokat 
kaptuk :

„A  nagyárudámhoz tartozó, 
hazafiasén gondolkodó derék 
kisárusaim megértve és áthatva 
a komoly idők szellemétől, ön
ként és egyhangúlag lemonda
nak azokról a fillérekről és 
pengőkről, amit a visszaadott 
— és nekünk igazán semmibe 
sem kerülő — szivarka dobo
zokért kapnának, hogy az ab
ból befolyt összegekért a harc
téren küzdő honvédeink ré
szére dohánynemüt küldhes- 
sünk. Mivel pedig ez oly szép, 
hazafias és jószivre valló cse
lekedet, tisztelettel arra kérem 
a Badocs tek. Szerkesztőségét, 
hogy kisáruseim ezen szép 
gesztusáról a legközelebbi új
ságunkban megemlékezni szí
veskedjék . . .  A  jó példa ra
gadós. hátha az étről szóló 
íráson országszerte felbuzdul
nának kis- és nagyárusaink, s 
hasonlóképpen gondolkozva, 
odajuttatnának ezt a kis sze- 
retetadományukaf. ahol a leg
nagyobb szükség van rá, ami
vel aztán egy kis mosolyt is 
tudnánk csalni elcsigázott hon
védeink arcára. Nekünk pedig 
igazán csak egy kis figyelembe 
kerül a dobozok felnyitása és 
összegyűjtése, hogy ilyen mó
don örömet szerezhessünk 
azoknak, akik keményen küz
denek érettünk, vérüket áldoz
zák és szenvednek a harc
téren . . . "
Úgy érezzük, a fenti szívből 

jövő és nemes lélekbői fakadó 
sorokhoz nincs sok hozzátenni 
valónk. Meleg szeretettel köszönt
jük a csepregi kartársakat és 
kívánjuk, hogy az Isten áldása 
legyen rajtuk, nemes gondolko

dásukért. De köszöntjük magát 
a levél irójáí s. mert úgy érez
zük, neki is része lehet ebban, 
hogy kisárusai valamennyien ily 
nemesen gondolkoznak. Es hogy 
kívánsága máris teljesüli, bér 
csak kis részben. íme örömmel 
közöljük, hogy Bay Kálmánné 
budapesti 36. dohányelosztó kar- 
társnőnk hasonló nemes elgon
dolástól áthatva ugyancsak rá
bírta kisárusai nagyrészét a haza
fias és igazán minden dicséretet 
kiérdemlő cselekedetre.

Bay Kálmánné kartársnőnk 
ugyanis, a kezeink között lévő 
Magyar Vöröskereszt által kiadott 
nyugta szerint a dohánykisárusai 
által összegyűjtőit 76.60 pengő 
összeget ott lefizette, hogy abból 
a harctéren küzdő derék magyar 
testvéreinknek juttatandó ado
mányaikat növeljék. Az adomá
nyozó dohánykisérusok a követ
kezők :

Balasa Károlyné, Bán György, 
Báder Antalné, Becker Pálné, 
Bobitsch Adumé. Estók Gyuláné 
Döbrössy Gyuláné, Falvay Jenő- 
né, Freissperger Gyuláné, Gábor 
István, Grineusz Istvánnné Hajós 
Miklósné, Hegyi Ede, Kántor 
Béla, Kiss Pál, Kuglics György, 
Kulcsár Antal, Lehotzky Aladár, 
Mattyasowszky Lászlóné, Nagy 
Lászlóné, Nöhring Pálné, Oláh 
Józsefné, br. Metzger Rezsőné, 
Pravotinszky Vilmosné, Pi^ra 
Gábor, Reiner Frigyes, Sajó Ilona, 
br. Schmertzing Ilona, Soós Jolán, 
Steigerwald István, Szegedi Mi
hály, Szeitz Alfréd, Tóth Ferenc- 
né. Urbánovich Artúr, Bálint Ist
ván, Somogyvári János, Csikor 
István, Pittenbacher Józsefné, 
Hajdú György, Kehrling Aladár- 
né, Bay Kálmánné.

Kívánjuk, hogy a közeljövő
ben. hasonló példaadásról szá
molgassunk be lapunkban.
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Bit kcnyteíenek leunek *seb- 
kendőben elvinni- Tehát ne mo- 
solyogjuk 1c a kérdést, na ki
csinyeljük azt le, hanem igenis 
ébredjünk a papírgyűjtés fon
tosságának tudatára.

De ha al is ismerjük a kér
dés fontosságát, szeretnénk rá
mutatni azokra a hibákra, me
lyek miatt egész bizonyosan 
nem lesz eredménye a gyűjtés
nek, bármennyire kirénatos is 
lenne az.

Ez a cikk távolról sem akar 
kritikát gyakorolni egy hatósági 
intézkedés felett, hiszen tisztá
ban vagyunk azzal, hogy há
ború van és háborúban minden
kinek első kötelessége az enge
delmesség, minden feltétel nél
kül. A  rendelkezés szükséges
ségét és fontosságát sem vitat
juk, sőt mi hangoztatjuk leg
jobban, mennyire szükséges az. 
Sőt éppen azért, mert végered
ményben mi érezhetjük meg leg
inkább a papirhiány következ
ményeit, szeretnénk olyan intéz
kedést látni, melynek meg is 
lenne a kelló eredménye.

Íme tehát egészen röviden 
és tárgyilagosan, mik azok a 
hibák melyek szerintünk az ered
ményességet gátolják Az intéz
kedés azt mondja a kisárusok 
b z  összegyűjtött papirt vigyék 
be az elosztóhoz. Ez így elmé
letben egészen természetes és 
könnyű dolog. Am csak egy 
egyszerű kérdést tegyünk fel : 
Miben vigyék azt be az elosz
tóhoz? Erre az az intézkedés 
van, hogy az elosztó adjon zsá
kot a kisárusnak erre a célra. 
Igen ám. de egy elosztónál alig 
van több zsák, mint egy héten 
8— 10 drb, hogyan adjon akkor 
40, vagy 50 kisárus mindegyi
kének zsákot ? Erre azt mondja 
a Raktár, hogy adnak ók ki 
elég zsákot, csak kérni kell. 
Ezeknek a zsákoknak az árával 
azonban —  drb-ként 5 P — 
az elosztót megterhelik. Ha te
hát az elosztó ezeket a terhére 
elkönyvelt zsákokat a kisáru- 
soknak kiadja, akkor vagy hiánya 
van az elosztói hitelkeretében, 
vagy pedig saját zsebéből kell 
a szükséges fedezetet előhúzni 
és kasszába befizetni. Ez pedig 
nem kevesebb, mint legalább 
250 P. Erre azt mondják ille
tékes helyen, hogy az elosztók 
szedjenek minden kisarust&l a 
zsákokra 5 P  betétet. Nem tud
juk, vájjon mit szólnak ehhez 
azok a kisárusok, akik a napi 
rendelésükhöz sem tudják a 
szükséges pár pengőt elő
kaparni ?

De tételezzük fel, hogy mindez 
simán lehetséges. Mi történjék 
azonban a zsákokkal, melyeket 
a kisárusok az elosztókhoz be
hoznak ? Ne feledjük el, hogy 
az elosztókban a fokozott for
galom miatt ma mindenhol hely
szűke van. Hova tegyenek ott 
40—50 zsák papirost ? Elte
kintve attól, hogy — sajnos — 
a patkánytól kezdve a kolera- 
bacillusig mindent összehord
hatnának az elosztókba ezek
ben a papírhulladékokkal meg
tömött zsákokban. És ki vállalná 
a felelősséget a tűzveszélyért. 
Egy véletlenül, fegyelmezetlen
ségből eredő, vagy akár szán
dékosságból elkövetett gyújto
gatásért? Mert ellensége aztán 
minden elosztónak éppen elég 
van 1 Ki felelne azért, ha a 
papírhulladék kigyulladása kö
vetkeztében. az egész raktár le

S Z I V A R K A P A P I R .  É S  
S Z I V A R K A H Ü V E L Y

égne ? Mert a biztositótársaság 
nem. De mindettől eltekintve 
fizikailag nincs hely 40—50, 
vagy esetleg több zsák papír
hulladék tárolására.

Egyképen még lehetne ezen 
a kérdésen segíteni, ha ugyanis 
a kisárusok minden elosztóhoz 
aznap reggel vinnék be a hul- 
ladékpapirt, amikor a Raktár az 
elosztótól visszaviteti az üres 
kartonokat. Ezt azonban me
gint* lehetetlenség megkívánni 
a kisárusoktól, hogy azért külön 
villamospénz kiadást vállalja
nak. Hisz megközelítően sem 
kaphatnak annyit egy zsák pa
pirosért. mint amennyibe egy
szeri oda-vissza villamosút kerül.

További hiba az a rengeteg 
adminisztráció, amivel a papír
hulladék kezelése jár. Egy el
osztóhoz legalább 40— 50 kis
árus tartozik. Minden alkalom

mal minden zsákról külön jegy
zéket kell kiállítani, minden 
zsákon ellenőrizni kell, rajta 
van-e a beküldő kisárus neve. 
Aki nem próbált még 40—50 
zsákot így ellenőrizni, az el sem 
tudja képzelni, milyen munkát 
jelent ez. De elsősorban megint 
csak helyet igénylő munka ez. 
Magának a Dohányáruraktérnak 
is pokoli munkatöbbletet jelent 
a sok apró tételnek egyenkénti 
lemázsálása és azoknak elosz
tónként és azon belül kisáru- 
sonkénti jegyzékbe vétele. Az 
egyes tételeknek pénzre való 
átszámítása stb.

Nem is említjük meg mint 
fontosat azt a kérdést, hogy mit 
is kap pénzben a hulladékpapi
rosért a kisárus és az elosztó. 
Jelenleg egy kg. hulladékpapi
rosnak az éra 3.8 fillér. Most 
mit kapjon ebből a kisárus és

mit az elosztó ? De ez egészen 
másodrendű kérdés, mert«a pa
pirt össze kell szedni még akkor 
is, ha semmit sem kapnánk érte.

A fent elmondottakból világo
san kitűnik, hogy ennek az egé
szen egyszerűnek látszó kérdés
nek a gyakorlatban milyen sok 
és elháríthatatlan akadálya van 
És ezért nincs eredmény. A  ren
delkezés már több, mint egy hó
napja kijött és az eredmény 
egyenesen siralmas, mondhat
nánk nulla.

Pedig ez a kérdés is, mint 
minden más, egészen egysze
rűen és biztos eredménnyel old
ható meg. Íme ezt kérjük :

Jelöljön ki a Dohányjövedék 
tetszése szerinti számban papír
hulladék kereskedőket, akik a 
körzetükhöz tartozó kisánisok- 
tól az összegyűjtött papírhulla
dékot mondjuk havonta egyszer
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A JANINA G iga r e t ta p a p ir  Rt.
BUDAPEST

gyártmányainak eladássá a leatöbb hasznot h i z t n s i t l a

Giga retta h  üvelyek : Cigarettapapirosok:
SENATOR CELOF1LTER kettős SENATOR 60 lapos

füstszűrővel SENATOR 120 lapos
SENATOR EXTRA vattabetéttei SENATOR RAPID hajtogatott,

egyenként kihúzható lapokkal.
JANINA füstszűrös gummirozott szélié!
SENATOR CELOFILTER parafa- SENATOR BLOK gummirozott szél-

véggel lel, egyenként kitéphető lapok
kal

• JANINA 5PECIALSTÉ

elviszik. Az összegyűjtött mennyi
seget ott a helyszínén lemézsál- 
ják és készpénzben kifizetik. A z 
átvételről elismervényt adnak a 
kisarusoknak. akik ezeket az elis- 
mervényeket ugyancsak havonta 
egyszer beviszik az elosztójuk
hoz. Az elosztók az elismervé- 
nyeket lajstromos kimutatás kí
séretében beküldik a megkívánt 
hatóságnak, (Dohányjövedék.
vagy Dohányáruraktár) melyek 
alapján könnyen összeállítható 
az összesen összegyűjtött papír
mennyiség súlya. A papirhulla- 
dékkereskedők pedig ilymódon 
kötelesek lennének a trafikok
ban összegyűjtött papírmennyi
ségnek megfelelő súlyt a Do
hányjövedék által kijelölt papír
gyárnak beküldeni, ahonnan vi
szont ennek alapján a Dohány- 
jövedék jogosan igényelhetne 
újra papíranyagot.

Röviden ez volna az a mód, 
melynek segítségével eredmé
nyesen lehetne összegyűjteni a 
papírhulladékot. Megkímélné az 
eljárás a kisérusokat az anyagi 
megterheléstől és főleg attól a 
kényelmetlenségtől, hogy neki a 
zsák papirt villanyoson kell ci
pelnie. Megkímélné az eljárás 
az elosztót a felesleges és nagy 
adminisztrációtól, de főleg elke
rülhetővé tenné a roppant nagy 
tűzveszélyt. Nem gátolná az 
amugy is igen szűk helyre össze
zsúfolt forgalmat. Mentesítené az 
eljárás a Dohányraktárt is a rop
pant nagy munkától, melyet az 
apró tételek mázsélgatésa és 
jegyzékbe foglalása részére je 
lentene. És ami a legfontosabb, 
biztosan eredményre vezetne.

Bnnek a gyűjtési módnak biz
tosan meg lenne az eredménye, 
mert mindenki szívesen foglal
kozna a dologgal. Szívesen azért, 
mert minden magyar dohényárus 
van annyira öntudatos, hogy be
lássa, kötelessége ott és úgy se
gíteni a nemzetgazdasági szem
pontból fontos kérdések megol
dásánál, ahogyan az tőle kitelik. 
Mindenki tisztában van ma már 
azzal, hogy vannak áldozatkész
séget megkívánó kötelességek, 
melyek minden más szempon
tot megelőznek. Ilyennek tartjuk 
ma a papírhulladék gyűjtését is. 
De miért ne csinálhatnánk ezt 
úgy, hogy az mindenkinek egy
formán előnyös módon történjék 
és nagyobb eredményt biztosit.

Minden célunk a segíteni aka
rás, amikor ezeket a sorokat 
közreadjuk. Nem bírálat ez és 
nem ellenállás. Sőt, Szeretnénk 
a kérdést tényleg megoldani. 
Ha tud valaki jobbat, segítsen 
és szóljon hozzá a kérdéshez 
Szívesen helyet adunk minden 
tárgyilagos elgondolásnak. Azt 
szeretnénk csupán, hogy mi,

A  sokat bolygatott és sok vi
tára alkalmat adó Honvéd és 
Limitó kérdésének rendezése uj 
fejezetéhez érkezett el. Talán 
több visszaélést egyik gyártmány
nyal sem követtek el, mint ezek
kel a gyártmányokkal. Mint tud
juk. ezeket a gyártmányokat ki
zárólag a honvédség kötelékeibe 
tartozók részére gyártatja a kincs
tár. Ennek ellenére szinte állan
dóan érkeztek be úgy hozzánk, 
mint a hatóságokhoz olyirányu 
panaszok, hogy ezeket a gyárt
mányokat. hogy úgy mondjuk, 
boldog, boldogtalan szívja. A 
Honvéd és Limitó forgalmazását 
korlátozó és előíró rendelkezé
sek ugylátszik nem voltak elég
ségesek arra. hogy egyes rossz
hiszemű egyének azokat ki ne 
játszhatták volna és ezért történ
hetett meg. hogy ezeket a gyárt
mányokat olyanok is szívták, 
akik arra teljesen jogosulatlanok 
voltak.

A  pénzügyminisztériumnak 
most kiadott rendelkezése olyan 
intézkedéseket tartalmaz, melyek 
megnehezítik majd a visszaélé-

A  kereskedők régóta követel
ték, hogy az üzletek nyitvatar- 
tásának és zárórájának a kér
dését az egé3Z országban egy
ségesen rendezzék. Időközben a 
kormány ilyen értelemben el is 
készíttetett egy törvényjavasla
tot, amelyet az országgyűlés el
fogadott. A  törvény okt. 17-én

akik gyakorlati oldaláról ismer
jük a dohányárudák és dohány- 
árusok életét, olyan megoldást 
találjunk, mely kielégít minden 
erdeket és eléri a kitűzött célt.

Jó volna, ha a kérdéssel a 
nagyárus kartársak is foglalkoz
nának, mert a papírgyűjtés a 
közeljövőben ki lesz terjesztve 
a vidékre is.

sekel. Az eddigi felvételezési 
rendtől eltérően ugyanis a jövő
ben Honvédet és Limitót. csak 
katonai vásárlási könyvre sza
bad kiadni. A  könyvet a katonai 
parancsnokság állítja ki, a gazda
sági hivatali főnök igazolja és 
másolattal állítja ki a rendelt 
mennyiséget Az egyik példány 
a nagyárusnál, vagy elosztónál 
marad, a másik példány pedig 
a könyvben így az egyezteté
seknél könnyen ellenőrizhető a 
kiszolgáltatott mennyiség ösz- 
szege.

Kétségtelen, hogy ez a mód
szer megnehezíti a visszaélése
seket. de kétséges, vaj ion meg
szüntetne? Véleményünk ebben 
a kérdésben változatlanul a régi: 
Ki kell dobni a kanapét! Vagyis, 
meg kell szüntetni ezeknek az 
áruknak gyártását. A  honvédek 
kapjanak több „Lénungot** és 
akkor ők is ép úgy meg tudják 
venni a Leventét, mint más sze
gény ember. Elvégre a honvédek 
zsebpénzét a kincstár adja és 
dohány révén ismét oda kerülne 
vissza

lép életbe. Az uj törvény in
tézkedik a vidéki árusítási üz
letek zárórájára vonatkozólag. 
A  törvény értelmében a kis- és 
nagyközségekben köznapokon 
reggel 6 óra előtt kinyitni és 
este 7 órán túl, szombaton este 
pedig 8 őrén túl nyitvatertani 
nem szabad. Törvényhatósági

jogú és megyei városokban élel
miszert vagy tüzelőanyagot áru
sító üzleteket reggei 6 órakor 
nyílnak és este 7 órakor, szom
baton pedig 8 órakor zárnak. 
Egyéb nyílt árusítási üzletet köz
napon reggel 7 óra előtt kinyitni 
és este 6 órán túl, szombaton 
pedig 7 órán túl nem szabad 
nyitvatartani. A  déli szünet nem 
lehet több 3 óránál.

A törvény végrehajtásának el
lenőrzésére munkaadókból és al
kalmazottakból álló ellenőrző bi
zottságot alakítanak.

Vidéki kartársaink tájékozta
tására egyben közöljük, hogy 
az uj záróratörvény a kizáróla
gos dohány árusokra nem vonat
kozik. Ök tehát nyithatnak ko
rábban és zárhatnak későbben is.

Kamarai
csatlakozások

Loson c csa tla k ozása :

özv. C iopek Ferenc né
Trizna Mária
Feldtám  Ernő
özv. Varga Andráané
Rubint Béla
Holnapi Gyula
Vágó József
Kertész Béla
Tóth László #
özv. Tugosevics Audorné
JCrekus Lajos
Tóth Lajos
Farkas József
Hász Sándor
Kem ényik  Pál
özv. Gombola Ferencné
Bodó G yörgy
Csaba Ferenc
Ledvényi Ferenc
özv. Buday Józseíné
özv. Kovács Dezsöné
özv. Tem esvári Ernőné
Kulinké József
Rajkó Sándor
Rácz Lajos
Magnuszek János

E sztergom  csatlakozása:
özv. Dohó Jánosáé 
W einer Oszkár 
Zentai Ferenc 
Frank Péter 
Tóth K áro ly  
H olényi Lászlóné 
Szabó Lajos 
özv. Kumluk Jánosné 
Putz M ihály 
Sashegyi Ferenc

Klsúuis kartács!
Szivarkapapirt is bBfalrt a m r -  
árasnál is sloszüail fásáról!!

Ismét szőnyegen a Honvéd és Limitó

Az ii| záróratörvény 
október 17-én lép életbe

Kis- és nagyközségekben üzletet reggel 6 óra előtt nyitni 
és este 7 óra útin nyitva hagyni nem szabad
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Margittá csatlakozása
Árnne: F e iecc  
Saéllot-i Jóaael 
Véna Ifctván 
Romt Jenó 
Alaka. N
Gyarmati Ferenc
Baj] JánoF 
K itt i Béla 
Zaubzo Mihály 
Lékőé) Jőnáp 
ö*v. Horv áth Mihály ne 
Véna Károly 
Balogh László 
Hindermar György.
Sckölien Károly 
Dóm ka Miklós 
Oláh Károly 
Zsem omszki Árpád 
Debre^ ‘eni Péter 
orv. Miron Gerőné

l 40. elosztó csatlakozása
Raasányi Anta> 
ozv. Tarái Emimé 
Hegedűs Imre
özv. ^zucaek Alajost! é 
özv. Beluch. Sándorul 
MaJgot Márk 
Garai Abrahám 
ozv. Sípos JánosEP 
dr Radó Gergely 
Domonkos Pét érné 
RcmanoY .János 
Béni Sándor 
Dévai Zoltánne 
Frieez Károlyné 
Horváth G yörgy 
özv. Hugyecz Jáncene 
özv. Karki* Nándorne 

j özv Laczay Edéne

özv. Moőré Kálmán te  
Kovács Gyula 
K ié itő l József 
Ördög Lajos 
özv. Pávioe Jenemé 
Plachy Berta 
Pleach Ferenc
özv. Kápolthy Nagy Árpád ne 
Rechel Jánoené
özv. Schömann Gyuléné 
vitéz  Tóth János 
Tóth Kálmán 
özv. W eick  Gézáné 
özv  Adorján Rezsőné 
Abrahám István 
Horváth G yörgy 
Tenökes János 
Tóth Lajos Bndapest

(Folytatjuk.)

K É R D É S  ES F E L E L E TÉrsekújvár csatlakozása :
B a io gS á n d o r  
Vfedkerti József 
ozv. Oroszi Istvánná 
vitéz Csákó Ferenc 
t,rv. Jócsik Lászlóné 
o*v. Lauránazky Károlyné 
Pányik János 
.zv. Horváth Sándorné 

orv. Stokalesz Jánosné 
l ikotc i>ezsö 
Nagy Imre 
Karooí. Gyula 
<iró f Józsetne 
Brucsek Gyula 
Gyén István 
Plevka János 
Szladecsek Bomonkos 
Phchta Ferenc 
Micbalik János 
Bombicz Gyula 
Koceis Etelka

lartsunk VACG
-■^■= S Z I P K Á T  =

Vidéki dohánynagy- é s  do- 
har.y kisárudába keresek nőtlen, 
óskeresztény fiatalembert, aki e 
szakma minden ágában nagy jár
tassággal bir. valamin? a papír- 
szakmában is képzett legyen. 
Megkereséseket referenciákkal 
„Garancia megkivántatik ' _ jel
igére a lap kiadójába kérek? 1596).

Dohanyruig /áruda, M i zotu r  Sö-

Irés Sándor 1941. évi tagdija  rende
zést nyert, a pénz 194:; . é v i junius 
ho 27-én beérkezet: a Centrum Hi
telszövetkezetbe ^sak valam i téve
dés fo lytán nem kaptuk meg a jelen- 

j test A 'beüzetés: Sörös kartársunk 
tagdíja .avara  elkönyveltük f i 4%).

Beryo Id a .  A  kamarai csatlako
zási blankettákat a közölt cím re el
küldöltük A blanketta hátlapján is
m ertetve van kivonatosan a Kam ara 
célja és jelentősége, íg y  tehát leve 
let r.em irtunk C546).

Plesrh Fér ént A  88.174/1942. sz. 
aiat: iktatott áthelyezés' kérelmét
illetékes helyen nem találták te lje 
síthetőnek (61 oj.

Vitéz 7*>r*ika Lasz Ió n é . Nem tud
juk elgondolni, hogy mi lehet az oka 
annak, miszerint sz alap unkát nem 
kapja meg Kartársnönk már hóna
pok ÓUL Mi rendszeresen küldjük, 
igy tehát az csak a poétán kallód
hat el. Pár darab Japot pótlásként 
megküldtunk nb. címére {1518).

D ohánynagyar^aa , P é cs . A z ibusz 
pécsi kirendeltsége a 7.2ó P-t téve
sen számította fel, miért is utasítva 
lett a Központ által ezen összeg 
visszafizetésére. Ezek szerint a nyom- 
tatványszam la összegéből a 7.20 P-t 
ne tessék levonásba hozni (3501).

Vitéz Kovács A n d rá s : A  74.308/ 
1942. sz. alatt iktatott ügye — saj 
nos — nem nyert kedvező elintézést
(1012).

B ir ó  S á n d o r: Ü gye reményteljes. 
Száma 1 102 1942. Tárgya lás alatt
áll f i  168).

Tóth  M ik ló s . Ügyében kúzben- 
szoló intézkedés van. Döntés még
nincs. Figyelem m el kisérjük (1291).

D ohány  nagy á ru d a ,G y ő r : A z  Ibusz 
kirendeltség által tévesen felszám í
tott összeg — a Központ intézkedé
sére — visszafizetést fog nyerni, így  
kérjük, hogy azt a nyom tatvány
számla összegéből ne tessék levo 
násba hozni (1584),

ö ze  B re lá n  Lászlóné : Kamarai 
csatlakozása talán valami tévedés 
fo lytán nem lett közölve. Küldünk 
cím ére egy  másik csatlakozási blan
kettát, m elyet kérünk a lá írva  vissza
küldeni, hogy annak alapján csatla
kozását figyelem bevehessük és szak
lapunkban közzétehessük (1441).

Kassai Fa rkas Já nos : Kérését f. 
hó 3-án elintéztük, örülünk, hogy 
némileg segítségére lehettünk (1564).

K r is tó f  K á ro ly :  Ü gye után több
ször érdeklődtünk es m indezideig 
azt a választ kaptuk, hogy iratai 
nem érkeztek fel. ügylátszik , az ille
tékes pénzügyhatóság saját hatás
körében fog intézkedni.

Nihotex-’ 
S s w w ü é t

Figyelem! FONTOS! Figyelem

Do hányna gyáriul a 
(elosztó), kisáruda
pontos vezetéséről és elszámo
láséról szóló nyomtatványok 
használati utasításokkal, a g y a 
korlat alapján összeállítva. mely
ből fiilérnyi pontossággal min
den zárlat kitűnik, kizárólagos 
eladási joggal b e s z e r e z h e t ő  
Somogyi Mihály Zalaegerszeg, 
dohánynagyáruda. (1099. szám )

U Nem szabad dohányozni csak .
Hl H I K O P A L L szipkából N I K O P ALL betéttel. H§ 

g  Ó v j a  az  e g é s z s é g é t !  T r a f i k b a n  kérje!  §j|

SÍKOK, GOTTLIEB ÉS FIA
d o h á n j z ú  c ik k e k  n a g y k e r e s k e d é s e

B  U  D  A  P  E  S  T ,|  
V I I . ,  K á r o ly  k l r á l y - u t  9 . :

í

F E C S K E szivarkapapir es hüvelyi 

G yártja:
I H a za i S ziva rk a p a p ir! Elftállité K ft. B u da pe st, V .,  S z a ta y -u . 3 .

TAUSZKY ARTÚR
e l g a r e t t a t t t l t d k ,  p i p á k  és  az összes 
d o h i n y z ó c l k k e k  g y á r t á s a  

BüdüffSSl Hl., Mácto-ü. T3. H L 222-625.

i----------------------------------— --------------------------------------------------------------------------------

|-----------  KINDEA LAJOS ________
i papírára-, IrOuaer-, olgarettapapir-, hüvely- és gynla-nagykereskedö 

; Budapest. V I .  Rúsaa-utca 44. szám — Telefon: 221-870.

O L L E  S C H A U ,  S P O R T j
SZÍ VARKAP A Pl RÓKÁT, HÜVELYEKET. VALAMINT Í 

F Ü S T  SZÍ VARKA HÜVELYEKET GYÁRTJA j

S A M U M - A L T E S S E  S t t T  éí j
BUDAPEST, XIII., GÖMB-U. 32. TEL.: 292-700. !

P R O H Á S Z K A  K Á R O L Y
papír-, iró- és iskolaszerek, szivarkapapir-hüvely, gyufa é »«  

mi ndennemű d oh án yzó-c ikkek  nagykereskedése

B U D A P E S T , II. K E R Ü L E T , C S A L D G A N Y -U T C A  S S . S Z Á M .
TELEFON: 357-782. •  TELEFON: 357-782.

BorotrapMOÉk is boratváthoz* cikkek logolcsObh beszerzési helyi |

TEMPÓ, G. M. B. NINOTEX, TRAFIK stb.
n i g é h  k iz á r ó la g o s  i l a t t u .

b o r o t v a p e n g e - s z i k Uz l e t  b u d i p e s t ,  V H I, H IG Y IT A O I  '
S Z A B Ó -U T C A  4 2 . S Z Á M , —  T E t f f O H :  1 4 4 - 1 7 4 . j

A kiadásáért telelte: vitéz te lis , Endre.

Kiadótulajdonos: .B a ross  Szövetség 
Kereskedő, Ipa ros , Rokonszakm ák  
és Term elők  Országos Egyesülete-

, Grafika" Nyomdavállalat (Holl Bőin) 
Újpest, Jókai-utca 18.

Telelőn : 495—51B.
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